
z dnia 18 października 2006

Federacja Związków Zawodowych Służb Mundurowych - będzie sądowa rejestracja

W „ZPP” nr 23 z czerwca br. informowaliśmy, że 20 kwietnia br. podpisano porozumienie 
w sprawie utworzenia Federacji Związków Zawodowych Służb Mundurowych. Nowa 
organizacja w ciągu kilku miesięcy działalności wystosowała stosowne pisma do 
najwyższych władz państwowych i resortowych w kwestii poprawy sytuacji materialnej i 
obrony praw nabytych funkcjonariuszy, a także w sprawie dotychczasowych uprawnień 
emerytalno-rentowych i zagwarantowania pełni praw obywatelskich. 12 lipca związki 
zawodowe wchodzące w skład Federacji zorganizowały w Warszawie liczną manifestację 
(por. „ZPP” nr 24 i arch. strony internet. ZG NSZZ P). 

3 października br. sygnatariusze porozumienia o powstaniu Federacji Służb 
Mundurowych zaaprobowali apel przygotowany przez ZG NSZZ Funkcjonariuszy Straży 
Granicznej, a skierowany do marszałków Sejmu i Senatu oraz przewodniczących klubów 
parlamentarnych, w kwestii oceny projektu ustawy o zmianie ustawy o Straży Granicznej 
i niektórych ustaw, zwłaszcza w przedmiocie pozbawiania emerytury za przestępstwa 
korupcyjne. 

„Intencją prawodawcy było przeciwdziałanie zjawisku korupcji wśród funkcjonariuszy, 
natomiast proponowana ustawa zmierza jedynie do ograniczenia lub zniesienia wielu 
praw funkcjonariusza, a nie zawiera mechanizmów lub instrumentów przeciwdziałania 
powstawaniu sytuacji korupcjogennych w Straży Granicznej - napisali autorzy apelu do 
parlamentarzystów. - Rozszerzenie przesłanek pozbawienia emerytury przez objęcie nimi 
wszystkich przestępstw umyślnych, nawet nie związanych ze służbą, jest posunięciem 
zbyt represyjnym, nie biorącym pod uwagę wagi i ciężaru popełnionego przestępstwa”. 

Przypomnijmy, że zmiana ustawy o emeryturach mundurowych w zakresie 
odpowiedzialności za przestępstwa korupcyjne oraz dokonane w grupie przestępczej 
dotyczy funkcjonariuszy wszystkich służb przechodzących na emeryturę na podstawie 
ustawy z 18 lutego 1994 r., a także emerytów policyjnych, jeśli wykryje się popełnienie 
przez nich przestępstw w okresie przed przejściem w stan spoczynku. Podważając 
zasadność innych zmian w pragmatyce służbowej, autorzy apelu NSZZ Funkcjonariuszy 
SG zwrócili się również o poparcie przez parlamentarzystów zaaprobowanego przez Radę 
Ministrów projektu ustawy o ustanowieniu „Programu modernizacji Policji, Straży 
Granicznej, Państwowej Straży Pożarnej i Biura Ochrony Rządu w latach 2007-2009”. 

18 października przewodniczący 5 związków zawodowych wchodzących w skład 
Federacji skierowali na ręce wicepremiera, ministra SWiA Ludwika Dorna oraz byłego 
wiceministra SWiA, a obecnie szefa Biura Bezpieczeństwa Narodowego przy Kancelarii 
Prezydenta RP Władysława Stasiaka podziękowania za ich zaangażowanie w 
przygotowanie i uchwalenie ustawy o ustanowieniu „Programu modernizacji Policji, 
Straży Granicznej, Państwowej Straży Pożarnej i Biura Ochrony Rządu w latach 2007-
2009”. Podkreślili w nich, że uchwalenie tej ustawy będzie istotnym krokiem w kierunku 
poprawy bezpieczeństwa wewnętrznego kraju oraz realizacji porozumień zawartych 
między przedstawicielami Rządu RP a związkami zawodowymi służb mundurowych 
przed 10 laty. 



W kolejnym piśmie przewodniczący: ZG NSZZ Policjantów Antoni Duda, ZG NSZZ 
Funkcjonariuszy i Pracowników Więziennictwa Bronisław Ogonek-Obierzyński, KKW 
NSZZ Funkcjonariuszy Straży Granicznej Jacek Zakrzewski, ZK ZZ Strażaków „Florian” 
Wiesław Puchalski i ZG NSZZ Pracowników Pożarnictwa Krzysztof Hetman zwrócili się 
do prezydenta RP Lecha Kaczyńskiego z prośbą o objęcie patronatem ustawy o 
ustanowieniu „Programu modernizacji Policji, SG, PSP i BOR w latach 2007-2009”. 
Autorzy pisma zwrócili też uwagę na konieczność włączenia do ustawy Służby 
Więziennej, której funkcjonariusze, podobnie jak przedstawiciele służb 
mundurowych MSWiA, oczekują na poprawę warunków służby i sytuacji 
materialnej, a jak sugerowano w Kancelarii Prezydenta RP, pominięcie SW w 
programie modernizacji było niezamierzonym przeoczeniem. 

Pismo z apelem o pilne przekazanie pod obrady Sejmu oraz poparcie w głosowaniu 
ustawy modernizacyjnej skierowano również do marszałka Sejmu Marka Jurka. 

Sygnatariusze Federacji przyjęli Stanowisko, w którym po raz kolejny sprzeciwili się 
wprowadzaniu zmian w ustawie o zaopatrzeniu emerytalnym służb mundurowych z 18 
lutego 1994 r. w kształcie przedstawionym w znajdującym się w parlamencie projekcie 
zmiany ustawy o Straży Granicznej oraz innych ustaw. Wskazali, że restrykcyjność w 
przepisach emerytalnych w przypadku popełnienia przestępstwa przez funkcjonariusza 
stoi w sprzeczności z zasadą państwa prawa - ochrony praw słusznie nabytych oraz 
zasadą humanitaryzmu i ludzkiego traktowania wynikającą z praw człowieka i prawa 
karnego. Zwrócili uwagę, że zaproponowane zmiany polegające na pozbawianiu 
emerytury mundurowej oraz mieszkania służbowego osób popełniających przestępstwa 
wykraczają poza powszechnie obowiązujące normy prawa ustanowionego. „Jeżeli 
intencją polityczną jest walka z korupcją w szeregach służb mundurowych - napisali - to 
należy wprowadzić zamiast ogólnych i nieprecyzyjnych pojęć enumeratywnie określony 
katalog przestępstw tzw. korupcyjnych (art. 228, 229, 258 k.k.).” 

Pisaliśmy już w „ZPP” nr 23 o projekcie statutu Zrzeszenia (tak początkowo miało 
nazywać się porozumienie 5 związków). Przyjęty 18 października statut Federacji Służb 
Mundurowych został oparty na tym dokumencie. Jednomyślnie zrezygnowano jednak z 
zasady przyjmowania w jej skład resortowych związków pracowników cywilnych, 
podkreślając, że Federacja może zawierać z nimi stosowne porozumienia o współpracy. 

Obecnie podjęto działania w celu zarejestrowania nowej organizacji w Krajowym 
Rejestrze Sądowym. 

Marcel Tabor 


